

PRESSMEDDELANDE 2021-06-09

PainDrainer AB inbjuden som talare på 2021 World Congress on Pain

LUND, SWEDEN – PainDrainer AB meddelar att bolaget kommer att medverka på konferensen International Association for the Study of Pain (IASP) 2021 World Congress on Pain den 9-11 samt 16-18 juni där bolagets Chief Medical Officer (CMO), tillika styrelseordförande Prof. Carl Borrebaeck är inbjuden talare för att presentera resultatet från PainDrainers pilot studie genomförd tillsammans med Koman Family Outpatient Clinic på UC San Diego Health.

PainDrainer® är den första digitala appen för kroniska smärtpatienter som drivs av artificiell intelligens, vilket gör den helt patientcentrisk, eftersom den anpassar sig efter varje enskild patients behov.

”Vi är mycket nöjda med resultatet som visar att redan efter ca 6 veckors användande ger PainDrainer® en signifikant ökning av livskvalitet samt minskning av smärtnivå hos patienter med långvarig smärta.”, säger Carl Borrebaeck, CMO PainDrainer AB.

Pilotstudien genomfördes med Koman Family Outpatient Pavilion, University of California San Diego Health. *”Vårt arbete fokuserar på att hjälpa patienter att hantera sin kroniska smärta. PainDrainer® är ett helt nytt verktyg i vår klinik och har gjort det möjligt för oss att förbättra livskvaliteten för de patienter som ingår i studien.”*, säger Gregory R. Polston MD, Pain Management Specialist, UC San Diego Health.

”Detta en viktig milstolpe för bolaget och är den första studien som visar klinisk evidens av ett artificiell intelligens-drivet digitalt verktyg anpassat för kroniska smärtpatienter. Resultatet validerar den lovande utvecklingen av bolagets nuvarande och framtida produkter och jag är mycket nöjd med utfallet av denna första kliniska studie”, säger Ann-Christin Malmborg, Hager VD PainDrainer AB.

Den vetenskapliga postern finns att läsa på PainDrainers hemsida www.paindrainer.com där presentationen även kommer att finnas tillgänglig i efterhand.

För mer information, vänligen kontakta:

Ann-Christin Malmborg Hager VD PainDrainer AB
amh@paindrainer.com

Om PainDrainer AB

PainDrainer AB är ett bolag som utvecklar digitala redskap inom hälsa. PainDrainer grundades 2018 av Prof. Carl Borrebaeck, Dr. Maria Klement (själv kronisk smärtpatient), samt Göran Barkfors (IT-specialist). Idén föddes gemensamt då Maria efter att ha deltagit i flera smärtherehabiliteringsprogram insåg att smärtan påverkas av fler faktorer än vad som går att själv hålla reda på, då den ena dagen sällan är den andra lik. Ledande sjukhus och smärtspecialister i Skandinavien och USA har bidragit till utvecklingen av PainDrainer®.

PainDrainer® använder avancerade beräkningar baserat på artificiell intelligens för att coacha användaren i att planera sin dag utan att överskrida en viss smärtnivå samt säkerställa att det finns energi över till aktiviteter som användaren värdesätter högt.

PainDrainer® har klinisk evidens, är baserat på Acceptance and Commitment Therapy (ACT), self-management och artificiell Intelligens (AI) samt är CE-märkt medicinteknisk produkt, klass I.

www.paindrainer.com